
ČETBA VE 4. ROČNÍKU 

 

Milý čtenáři,  

tvým úkolem je do konce čtvrté třídy do 20. června 2022 přečíst nejméně 3 knihy. Z uvedeného 

seznamu doporučené literatury si vyber nejméně 2 knihy, další si vyber podle svého zájmu. 

 

Čím více knih přečteš, tím víc zajímavých příběhů zažiješ. 

 

Až knihu přečteš, pečlivě vše o knížce zapiš do Čtenářského deníku. Kontrola bude probíhat 

průběžně během pondělních Dílen čtení. Čtení knih bude zahrnuto do hodnocení Českého jazyka. 

 

Seznam knih k výběru: 

 

Andersen, Hans Christian: Pohádky 

Aškenazy, Ludvík: Dětské etudy 

Braunová, Petra: Eda se nedá* 

                                                                případně jiné knihy této autorky 

Březinová, Ivona: Blonďatá Kerolajn* 

                                                               případně jiné knihy této autorky 

Drijverová, Martina: České dějiny očima psa 

                                                              případně jiné knihy této autorky 

Durrell, Gerald: Mluvící balík* 

Dvořák, Jiří: Havětník* 

                       Rostlinopis* 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

Foglar, Jaroslav: Rychlé šípy* 

                              Hoši od Bobří řeky 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

Gombrich, Ernst Hans: Stručné dějiny světa pro mladé čtenáře knihy 

Ježková, Alena: Dračí polévka 

                           Staré pověsti české a moravské* 

                           Příběhy českých knížat a králů* 

                                                           případně jiné knihy této autorky 

Krolupperová, Daniela: Proč mluvíme česky* 

                                          Zločin na Starém Městě pražském* 

                                          Zákeřné keře* 

                                          Draka je lepší pozdravit aneb o etiketě* 

                                                             případně jiné knihy této autorky 

Laňka, David: Prázdniny Billa Madlafouska 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

Lidgrenová, Astrid: Ronja, dcera loupežníka* 

                                   Bratři lví srdce 

                                   Mio, můj Mio 

MacDonaldová, Betty: Čáry paní Láryfáry* 

                                                             případně jiné knihy této autorky 

Nesbo, Jo: Doktor Proktor a velká loupež zlata 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

 

Poláček, Karel: Edudant a Francimor* 

Procházková, Iva: Kryštofe, neblbni, a slez dolů! 



                                                             případně jiné knihy této autorky 

Rich, Susan: Půlminutové horory 

Šlik, Petr Hugo: Tajemství jeskyně pokladů 

                                                             případně jiné knihy tohoto autora 

Žáček, Jiří: Bajky a nebajky 

                     Ezopovy bajky* 

 

Knihy označené hvězdičkou si děti mohou zapůjčit u mě. 

 

 

 

 


